

- прийняти пропаганду так званого американського способу життя;
- залучити поширення ідей антикомунізму, пропаганду націоналізму, національної виключності;
- забезпечити право громадян на правдиву інформацію, доступ до державних ЗМІ;
- проти всіляких проявів і пропаганди націоналізму, шовінізму, сіонізму, антисемітизму;
- надання російській мові - статусу державної.

В зовнішній політиці:

- відміна «Білоруського з'ясування», відсторонення штучно створених перешкод, що прилипи до розриву національних партнерських зв'язків і ігнорувати;
- продовження традиційних ринків збуту української продукції в Росії та інших республіках;
- освоєння нових ринків в Європі та в інших регіонах світу;
- проти вилучення України у військовій структурі НАТО.

Участь у виборчому процесі:

За результатами виборів народних депутатів до ВРУ 1998 року КПУ отримала 24,65% голосів виборців і відповідно до виборчої квоти - 84 депутатські мандати. В одномандатних виборчих округах було обрано 39 народних депутатів.

Під час президентських виборів 1999 року партія висунула свого кандидата П.М. Симоненка. За результатами голосування в I турі виборів він отримав 22,24% голосів виборців, в II турі - 37,8% голосів виборців.

Станом на липень 2000 року депутатська фракція КПУ у ВРУ нараховувала 115 народних депутатів України. Керівник фракції П.М. Симоненко.

Закарпатська обласна організація КПУ

Установча конференція відбулася 19 вересня 1994 року. Свідомство про реєстрацію ЗОО КПУ № 060.

1-ий секретар опкому КПУ - І.І.Мигунець.

Друківаний орган ЗОО КПУ - газета «Карпатська правда».

Молодіжна організація ЛКСМУ, очолює Н.С.Лендєв.

В. Латорик

ПАРТІЯ РЕГІОНІВ

Партія регіонів утворилася в результаті об'єднання 5 офіційно зареєстрованих партій: Партія Соціалістичної України, Партія праці, Партія регіонального відродження, Партія «За красу України», Всеукраїнська партія пенсіонерів.

Об'єднання з 1-ї відбувся 18 листопада 2000 року в м. Києві. На ньому було проголошено роботу назву нового об'єднання - Партія регіонального відродження «Група Соціалістичної України». В лютому 2001 року пройшов

виборчий з'їзд партії, де було прийнято нову назву - Партія регіонів. Лідером партії був обраний М.Я. Азаров.

За даними партії станом на вересень-жовтень 2001 року кількість її членів становила 400000 чол. (для порівняння, у березні 2001 року чисельність партії була 120 тис. чол., що свідчить про високу динаміку зростання).

Програма партії

В політичній сфері:

- новий централізм - основа політичної стратегії і тактики партії. Цей курс передбачає ефективне технологічне і філософське творення, що переслідує культуру політичного компромісу, стає в центр політичної діяльності людини;
- партія робить наголос на усіх громадян і усіх регіонах. Лише в тісній співпраці можливо досягти демократичних перетворень, позбутися яриків «сходу» і «заходу» України, досягти прозорості та ефективності влади на всіх рівнях;
- розвиток місцевого самоврядування, що є чи не основною умовою функціонування громадянського суспільства і відродження України. Саме на рівні місцевого самоврядування можливий розвиток ініціативних громадян і народу в цілому. Партія виступає за посилення співпраці загальнодержавних, регіональних і місцевих органів влади.

В економічній сфері:

- головною метою вітчизняної економіки є підвищення фінансової спроможності громадян України, що має призвести до покращення добробуту населення України. Для цього потрібно виробити модель національної економіки, яка максимально відповідатиме інтересам і специфіці кожного регіону України;
- у бюджетній політиці пропонується формування бюджету держави «знизу», при чому не менше ніж 60% коштів планується залишати на місцях. Пріоритетне наповнення соціальних статей місцевих і центрального бюджетів;
- у податковій політиці партія виступає за: створення стабільного і прозорого податкового законодавства; зменшення податкового тягара шляхом зниження ставок податку на прибуток і податку на додану вартість при одночасному розширенні податкової бази;
- у промисловій політиці партія концепція передбачає чітке визначення загально-національних пріоритетних напрямків розвитку, прийняття законів, які максимально захищатимуть господарську діяльність підприємств від державного втручання, будуть забезпечувати переваги вітчизняного товаровиробника: впровадження механізму стимулювання внутрішнього попиту неінфляційними методами; вироблення загальнодержавних програм розвитку регіонів, з урахуванням їхньої специфіки;
- впровадження інноваційно-технічної моделі національної економіки.

Задля цього необхідно: визначити державні пріоритети науково-технічної політики; стимулювання розвитку високо технологічного виробництва з високою часткою інтелектуальної праці; вироблення та прийняття програми

повернення в Україну вчених, які виїхали за кордон; активна підтримка ідеї «європейського наукового простору»;

– в аграрній політиці партія виступає за реформування цього сектору української економіки. Основним постулатом в цій галузі є: «Ефективний власник землі – основа відродження сільського господарства».

В соціальній сфері:

– одним з пріоритетних напрямків роботи Партії регіонів є пенсійна реформа. Її основою є трирівнева пенсійна система: послання солідарної і накопичувальної систем та добровільного пенсійного страхування. Також обов'язкове нарахування пенсії залежно від трудового внеску. Необхідним для України є створення державних та недержавних пенсійних фондів та посилення державного нагляду за їхньою фінансовою діяльністю;

– партія також не омине питань сім'ї і молоді, охорони здоров'я і освіти, тощо.

В духовній сфері:

– партія пропонує принципи нової культурної політики. Культура має бути пріоритетною галуззю, а не залишковим суб'єктом розвитку держави. Партія виступає за підтримку талановитої молоді та вже зрілих митців;

– всебічний розвиток регіональної, місцевої та етнічної культури нашої багатонаціональної держави;

– партія пропонує новітні технології і, зокрема Інтернет, як один з механізмів співпраці в культурній сфері, як в державі, так і на міжнародній арені.

В міжнародній політиці:

– у зовнішній політиці Україна має в першу чергу відстоювати національні інтереси, бути відкритою для партнерства з іншими державами. Наша країна має відігравати все більш вагомий роль в таких об'єднаннях, як ГУУАМ, Балто-Чорноморській організації з економічної співпраці, Вишеградській «Четвірці» та інших регіональних об'єднаннях. Партія визначає основні вектори зовнішньої політики України – нейтрально-європейський і балто-чорноморський;

– Україна повинна і надалі співпрацювати з такими міжнародними організаціями, як НАТО, ООН, ПАРЄ, ЄС для зміцнення своїх міжнародних зв'язків, позиції країни в світі.

Участь партії у виборчому процесі:

Оскільки партія створено нещодавно, то досвіду участі у виборчому процесі вона ще не має. Але партія ставить головним завданням перемогти на виборах 2002 року, тому вже тепер її діяльність спрямована на пошук партнерів у передвиборній кампанії. 16 липня 2001 року було проголошено про наміри створити нове виборче об'єднання з чотирьох потужних партій центристського спрямування: НДП, Трудова Україна, Партія регіонів, Аграрна партія України, а 17 липня відповідна угода була підписана.

Закарпатська обласна організація Партії регіонів

Партія на Закарпатті була зареєстрована 9 квітня 2001 року. Обласний осередок очолює Е.Л. Митвійчук.

Осередки партії активно розбудовуються у районах та містах Ужгород і Мукачево.

Абетка партійних справ в області:

Обласний осередок партії намагається діяти якомога ефективніше. Партія регіонів відгукнулася на весняне лихо в нашому краї. В область прибула допомога з необхідними речами для постраждалих від повені людей. На початку липня Закарпатську область відвідали голова партії М. Азаров і заступник голови партії П. Порошенко. Вони зустрілися з бізнесменами, громадськістю краю, активістами обласного осередку партії регіонів. Розглядалися питання податкової реформи та зниження податкового тисня, узурпації обласної влади однією партією, ліквідації наслідків повені.

Н. Каченко

ПАРТІЯ «ДЕМОКРАТИЧНИЙ СОЮЗ»

Партія «Демократичний Союз» була утворена на Установчому з'їзді 23 травня 1999 року. Дата реєстрації – 11 червня 1999 року. Свідоцтво Міністерства юстиції України №1188. За даними партії її чисельність станом на грудень 2000 року досягла 18 000 членів, на жовтень 2001 року – близько 20 тис. чол.

Головою партії був О.М. Волков, заступником голови – О.О. Рафальський. В кінці жовтня 2001 року новим лідером партії обрано голову Державної комісії України з питань оборонно-промислового комплексу В.П. Горбуліна.

Програмні положення:

Модернізація суспільно-політичного устрою:

- партія визначає як свою мету розбудову правової держави, розвиток і утвердження громадянського суспільства. Партія обстоює на перехідний період ідею президентської республіки із обов'язковою умовою, що президент очолює уряд, набуваючи при цьому право на розпуск парламенту і призначення дострокових виборів, а також право на законотворчість;
- мета партії – повна відкритість влади;
- недоторканність депутатів як легітимних представників народу відновляльного за власний вибір. Кожний кандидат у депутати повинен бути прозорим для громадськості у своєму публічному та приватному житті, а також стосовно джерел фінансування своєї передвиборної кампанії;
- Україні належить бути унітарною державою із сильною, авторитетною і компетентною центральною владою;
- суспільство має бути відкритим і функціонувати на засадах